
N A C Z E L N I K  
URZEDU CELNEGO W TORUNIU 

ZAWIADOMIENIE. 

Podatniku! 
Jesli dokonujesz nastqpujqcych czynnosci: 

- sprzedai wyrobow wqglowych na tetytorium kraju, 
- nabycie wewnqtizwspolnotowe wyrobow wqglowych (z kraju UE), 
- dostawa wewnqtrzwspolnotowa wyrobow wqglowych (do kraju UE), 
- import wyrobow weglowych, 
- eksport wyrobow wqglowych, 

od 2 styunia 2012 roku wg nowych przepisow wprowadzonych do ustawy o podatku 
akcyzowym ustawq z dnia 16 wrzesnia 2011 roku o redukcji niektorych obowiqzk6w 
obywateli i przedsiebiorch (Dz. U. Nr 232, poz. 1378), wymienione powyiej czynnosci bgdq 
podlegaty opodatkowaniu podatkiem akcyzowym. 

Jesli jednak chcesz skorzystaC ze zwolnienia od podatku akcyzowego powinienes wykonaC 
nastqpujqce czynnoSci: 

1) powiadomic pisemnie wta8ciwego naczelnika urzgdu celnego, i e  od 2 stycznia 
2012 roku zamierzasz prowadzic dzialalnosc gospodarczq jako posredniczacy 
podmiot wealowy - wz6r powiadomienia w zalqczeniu, 

2) posiadac pisemne ~otwierdzenie przyjgcia wymienionego w punkcie 1) 
powiadomienia od naczelnika urzedu celnego - unqd celny bez zbednej mloki 
odesle tak~e potwierdzenie, 

3) dd3czaC do pnemieszczanych wyrobow wqglowych dokument dostawy. 

W zwiqzku z faktem, iz od dnia 2 stycznia 2012 roku wprowadzone zostanq zmiany do 
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (tekst jednolity z 2011 roku, 
Dz. U. Nr 108, poz. 626 z poin. zm.) regulujqce kwestie zwiqzane z opodatkowaniem 
wegla, wegla brunatnego i koksu, Naczelnik Urzedu Celnego w Toruniu informuje: 

zgodnie z przepisami ustawy o podatku akcyzowym wyrobami wqglowymi sq 

- wegiel, btykiety, brykietki i podobne paliwa stale wytwarzane z wqgla - jezeli sq  
przeznaczone do celow opalowych - kod CN 2701; 

- wegiel brunatny (lignit), nawet aglomerowany, z wylqczeniem gagatu - jezeli jest 
pneznaczony do celow opalowych - kod CN 2702; 

- koks i p%koks, z wqgla, wqgla brunatnego (lignitu) lub torfu, nawet aglomerowany; 
wa ie l  retortowy - jeieli sq przeznaczone do celow opatowych - kod CN 2704 00. 

ul. Batorego 61. 87-100 Toruli. te1.(56) 61 9-76-00, fax (56) 61 9-77-27 



Zgodnie z wprowadzonyrni zmianami, zwolniona od akcyzy jest sprzedai wyrobow 
weglowych na terytoriurn kraju przez posredniczqcy podmiot wqglowy poSredniczqcernu 
podmiotowi wgglowemu, jednakie sprzedawca wyrobow wqglowych rnoie zaiqdac 
przedstawienia mu pisemnego potwierdzenia przyjqcia powiadomienia o zarniarze 
rozpoczqcia dzialalnosci gospodarczej jako posredniczqcy podrniot wqglowy, a nabywca 
wyrobow wqglowych powinien przedstawic sprzedawcy to pisemne potwierdzenie przyjgcia 
powiadomienia o zarniarze rozpoczqcia dziatalnosci gospodarczej jako podrniot 
posredniczqcy. 

Wigcej inforrnacji znajdziesz na stronie internetowej Rzqdowego Centrurn Legislacji pod 
adresem: 
http://dokurnentv.rcl.aov.pllD2011232137801 .pdf 
lub na stronie internetowei Seimu Rzeczvpospolitei Polskiei pod adresem: .. . 

http://isap.seim.aov.DI -t DZ. U. z 2011 roku Nr 232 poz. 1378 

Pamiqtaj! 

pisernne powiadornienie o zamiarze prowadzenia dzialalnosci qospodarczei iako 

poSredniczacv podmiot weqlowv powinno bvC zloione do wlasciweao naczelnika urzedu 

celneqo przed dniem 2 stvcznia 2012 roku. W przeciwnym przypadku rn.in. sprzedai 

wyrobow wqglowych na terytorium kraju przez podmiot niezarejestrowany przez naczelnika 

urzgdu celnego bqdzie opodatkowana akcyzq. 

Do wiadomosci: 
1. Adresat, 
2. UC w ~oruniu, Referat Akcyzy i Gier, a/a 

ul. Batorego 61, 87-100 Toru~i, te1.(56) 619-76-00. fax (56) 619-77-27 



POWlADOMlENlE 
o zamiarze prowadzenia dzialalnosci jako posredniczqcy podmiot wqglowy 

A. Miejsce zloienia powiadomienia: 

Naczelnik Urzqdu Celnego w Toruniu 
ul. Batorego 61 
87-100 Torun 

B. Dane podmiotu: 

1. Rodzaj podmiotu (zaznaczyt wlasciwy kwadrat): 

podrniot niebqdqcy osobqfizycznq* 

osoba fizyczna** 

2. Nazwa petna podmiotu* INazwisko, pierwsze irniq, drugie irniq*': 

3. Adres siedziby* IAdres zamieszkania*": 

4. Adres prowadzenia dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu wyrobami 

5. Rodzaj prowadzonej dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu wyrobami 
wqglowyrni: 

6. Nurner ldentyfikacji Podatkowej (NIP): 

7 .  Nurner identyfikacyjny REGON: 

............................... ~ ....... ............................................................................................................. 

8. Rodzaj prowadzonej dzialalnosci wg Polskiej Klasyfikacji Dzialalnosci (PKD): 

data i miejsce wypelnienia 

' - dotyczy podmiotu niebgdqcego osobqfizycznq 
^* - dotyczy podmiotu bdqcego osobq fizycznq prowadzqcq dzialalnoSC gospodarczq 
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Podmioty, ktore dokonujq obrotu wgglem 
lub koksem n~eobjqtymi zwolnieniem 
od akcyzy, bqdq podlegak obowiqzkowi: 
2 l?.! skladania wta8c1wemu naczelnikowl urzedu 

celnego deklaracji podatkowych wedlug 
ustaloriego wzoru, 

M'Obliczania i wplacania akcyzy na rachunek 
wlasciwej izby celnej w wysokosci 
I ,28 zN1 gigadzul (GJ). 

Do celbw poboru akcyzy sq ustalone 
wartosci opalowe, ktore wynoszq: 

cdla wtg@a 
(kod CN 2701) 

dla wggla Brunleanqa 
(kod CN 2702) 

8,6 GJIlOOQAg 

dla koksu 
(kod CN 2704) 

27,5 a 1 4  0-g 

Szczeg6iowe informacje 
o opodatkowaniu akcyzq wggla 
i koksu sq dostqpne na stronie 
internetowej Ministerstwa Finansow: 

lnformacje moina rowniei 
uzyskac w: 

kzl Ganhwrn info+mac)# 
M y  Celnej 

In#@ldaw M1.4BQ 477 
PPaw 33 857 83 83 
E-mails 
info.~IuzbaceIna@k~,~ofnet.gov.pI 

K @ o ~ w e j  lnf~rrnacjt 
~ a v l i k ~  

tnfelinCa: 
z fey. stac.: 80T OE 055 
z tel. kom.: 22 343 U 3 N  

na terenie calego kraju 


